
NINISTERSTWO SPRAW ZAGRANICZNYCH

GABINET MINISTRA

Nr .GMB.341-c/2.

Warszawa, dnia 28 maja 1950 r.

W sprawie wydania km?)
"Swiat wobec zgonu J.Pił-
sudskiego".

Do R : : z

Panów Kierowników

 

wszystkich etatowych Urzędów zagranicznych R.P.

Z polecenia Pana Ministra, a w ślad za instrukcją E.II - A.421/

/1/48 z 23 maja b.r. - oraz w ślad za telegramem z 15.V. b.r. i okól-

nikiem P.VI Nr.42l/2/38 z 22 maja b.r. w sprawie wycinków prasowych

o śmierci Marszałka Piłsudskiego - zawiadamiam o istniejącym zamiarze

wydania księgi pod przypuszczalnym tytułem "Świat wobec zgonu J.Pił-

sudskiego".

W związku z powyższem proszę o:

1. Nadesłanie krótkiego, lecz treściwego i wyczerpującegosprawo-

Шапиz orzeblegu çkladanlaw Вместе kondolencyj przez przedstaw-

cieli panstwa, rządu: władz, wogska,_orśśnlzach, spoleczenstwa - z pf

дате…nazw1sk i stanowlęk O ile Urząd organizował zebrania załobne
 

- przedstawić w krótkości jego przebieg z wymienieniem ważniejszych

nazwisk i streszczeniem ewentualnych przemówień;

2. nadesłanie wyczerpujących, lecz możliwie krótkich sprawozdań

z przebiegu uroczystości żałobnych, organizowanych przez władze czy

społeczeństwo - jak to: msze żałobne, akademje, posiedzenia w parla-

matach; póćhody, przedstawienia w teatrach, radjo itp., z przytocze-

niem nazwisk wybitniejszych uczestników i streszczeniem ewentualnych

ich przemówień. Uwzględnić należy wypadki, jakie miały miejsce nie-

tylko w miejscu urzędowania Placówki, lecz w całym okręgu; reakcję .

emigracji polskiej ująć należyw formie odrębnego opracowania;

3. podatne/11czbowo/podplsom kaswgach kondolenchnych-wys .

tniejszych jednostek;---x
R G #--/A

mienić nazmska § stanomska, tylko wyk

  



 

Bibljoteka; doprzewlqłanęgkomaterjałudołączycnalezy

wykaz. MaterjałównieprzygLMc częściami.... zeza
s o

  

4. nabycie dzienników, tygodników ilustrowanych i wogóle czaso-

pism z depeszami, wiadomościami, artykułami, ilustracjami, poswieco-

nemi Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu i jego zgonowi i nadesłanie

ich do Warszawy nie w wycinkach lecz w całośc/i. Przy zbieraniu tego
  

materjału należy zgrupować absolutme wszystko, bez względu na życz=

liwe czy nieprzychylne stanowisko. Żaden odłam i żadne odchylenie

opinji nie może pozostać bez uwzględnienia. W tym wypadku nie należy

się ograniczać do prasy, wychodzącej w mieście urzędowania Placówki,

lecz sięgnąć trzeba na prowincję i objąć zabiegami cały podległy

okręg. Prasę emigracyjną polską wydzielić w osobną grupę;

5.do kazdegoz czaso 15m, z wyjątklem anglelskmh, francusklch,
sn zorzestereososo someone 

memlecklch, włosklch irosy kmh [тава 1 emigracja/, dołączyc stre-

szczenie z dosłownem tłumaczenlem waznlegsyych i bardziej istotnych

 

ustępów. Ustępy przetłumaczone а streszczone zaopatrzyć należy w ko-

lejne numery tak, by przy korzystaniu z nich w Warszawie, przy braku

znajomości danego języka, a często i pisowni, nie mogły powstawać

żadne pomyłki czy wątpliwości. W czasopismach w językach egzotycz-

nych lub o pisowni odbiegającej od alfabetu łacińskiego i rosyjskie-

go - artykuły i wiadomości poświęcone Marszałkowi Józefowi Piłsudskie-

mu i jego zgonowi ująć w klamry kolorowym ołówkiem, tak jednak , „by.

prey"ewentualn j pri dukc 1 klamry te me był wldoczne
  

6. zebrać wszystkie uzarafjg’ llustruMce stanomsko i prze-

bieg uroczystości w danem państwie czy okręgu konsularnym;

7. zebrany materjał wysyłać należy pod adresem: GabinetMinistra,

zczegółowy
  

 

cloetic

 

lecz.m

8. Zwracam uwagę, że przesuwanie tej sprawy w czasie pociągnąć
w-

musi skomplikowanie jej i nawet zniknięcie całkowite pewnych źródeł,

do pracy więc przystąpić należy bezzwłocznie i z całą energją. Osta-

teczny termin, w którym materjały muszą być przysłane do Warszawy,

ustalam dla Placówek europejskich - 15 lipca, dla Placówek pozaeuro-
*bs

pejskich --L.sierpnia. . QQ/
    



©. Wydatki, związane z zakupieniem tych materjałów /czasopism

i fotografij/, pokrywać należy z. ouah} wydatkow rzeczowo-admin i-
метелица

stracy jnЫ

10. Pracę w Urzędach R.P. w: Wiedniu, Brukseli, Pradze, Paryżu,

Rydze, Berlinie, Bukareszcie, Budapeszcie, Londynie i Rzymie, a więc

urzędujących w miastach, w których obok placówek dyplomatycznych

znajdują się konsulaty, podzielić należy w ten sposób, że Ambasady

względnie Poselstwa zamykają się w granicach miast, będących ich

siedzibą, prowincja zaś, a więc cały okręg konsularny, przypada po-

szczególnym konsulatom. Zadanie zebrania materjałów z terenów konsu-

latów honorowych /np.w Australji/ spada na zwierzchnie urzędy zagra-

nicą. Materjały z terenu Ligi Narodów zebrać powinna Delegacja Pol-

ska przy Lidze Narodów - terytorjum Szwajcarji w całości przypada

Poselstwu RP w Bernie.

11. W związku z niniejszem zarządzeniem, wypływającem z powsta-

łego zamiaru wydania księgi "Świat wobec zgonu Józefa Piłsudskiego",

należy przerwać zbieranie i wysyłanie wycinków prasowych, nakazane

pismem P.VI Nr.421/2/38 z 22 maja b.r.

12. Panów Kierowników Urzędów proszę o osobiste zainteresowanie

się tą sprawą: o wyznaczenie odpowiedzialnego za ten dział roboty

urzędnika, a przed wysłaniem materjałów do Warszawy o osobiste zba-

danie i stwierdzenie, czywszystkle mozlme źródła zostały starannie,

należycie i
Naczelne
bardzo wielką wagę historyczną, tak w stosunku do Marszałka Piłsud-

  

quyskane. Podkreślam, że materjały te posiadają

skiego, jak i do całej Polski.

Z polecenia Ministra Spraw Zagranicznych

abinetp Ministr     WDyrektor

°, „-

/Seweryn Sokołowski/ /<ÎD
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e Rzążu Azeczyposhebitej,g miast wiencew

 

„diego, przeznaczyli pewną sumę pienieżńą h

 

Piłsuds.iego w Arakorie.Lyślą człenków Rząću byłe fe-

:toraby ne vieczne

 

lo końca bucovy niezniszczzlnej semiąt

  

adczy/a e wdzioczneści Polakór dla wielkieze Gzieże Józefa

Fiłsudskicge..

Penieważ niewątpliwie urzęśnicy i funkejenerjusze »clskiej służ-

by zegranicznej,która blizka była myślom Lerszajka zechcą orzyłączyć

>-
sie Co inicjatyry członków Rząću,sk&acając «fizry ne dekończenie kepca,

mwiedniej bedzie jeżeli efiary te jako "eczne sume od urzećników i

  

funkcjonerjuszów volskiej służby z-sremiczne] bodzie przekszene Lomite-

tevi budowy Карса.

Urzęćnicy i /unkcjonarjusze Centrali mocą skłaćeć ___

ofiery na rece Uplfielenv Piedlel:ovay, ksaverego Zeleskie e, Perdera

Czotke i Iznaceg> Chrzanowskiego.

Urzęćnicy i :unkcjenarjusze Urzędów Zogrenicznych i

hemisarjatu Generalne:o w Gdańsku moją <adeszeć Ce Rachuby Centrali

KSZ /ATIRC/ wykazy zadeklarowanych afiar z ujeraźnieniem petrącenia

ich z nejbliższege upesażeńia.

   


